

kpt. Krystian Kosela
Komendant Gminny
ZOSP RP w Lubniewicach

Lubniewice, dnia 20.05.2011r.

Pan
Burmistrz Lubniewic
w/m

NOTATKA SŁUŻBOWA

dot. przygotowania jednostek OSP z gminy Lubniewice do sezonu turystyczno - wycieczkowego

W nawiązaniu do corocznej sesji Rady Miejskiej w Lubniewicach, której główną tematyką jest przygotowanie poszczególnych służb do zbliżającego się sezonu letniego, przedstawiam kilka słów odnośnie gotowości bojowej i operacyjnej jednostek OSP z terenu gminy Lubniewice.

Na terenie naszej gminy niezmiennie znajdują się trzy jednostki OSP: Lubniewice, Glisno i Jarnatów, które posiadają wysokiej jakości sprzęt ratowniczo – gaśniczy.

W porównaniu do roku ubiegłego, stan wyposażenia jednostek OSP w pojazdy specjalne pożarnicze nie zmienił się. Aktualne wyposażenie przedstawia się następująco:

a) OSP Lubniewice – GLBMt CHEVROLET, GCBA SCANIA,

b) OSP Glisno – GBA IFA,

c) OSP Jarnatów – GLM FORD TRANSIT.

Informuję, że jednostka OSP Lubniewice od 1995 roku znajduje się w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym. Wiąże się to z tym, że zakres obowiązków należących do miejscowych druhow i forma prowadzenia wszelkich działań jest bardzo zbliżony do działalności Państwowej Straży Pożarnej. Dodatkowo drhowie mają obowiązek na bieżąco podnosić swoje kwalifikacje oraz doskonalić własne umiejętności poprzez uczestnictwo w różnych specjalistycznych kursach i szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną dla podmiotów KSR-G. Jednostka natomiast, wymaga stałego doposażania w specjalistyczny sprzęt oraz ubrania ochronne przeznaczone do prowadzenia różnego rodzaju akcji ratowniczo – gaśniczych.

W obecnej chwili na wyposażeniu jednostki OSP Lubniewice znajduje się m.in. następujący sprzęt: aparaty ochrony dróg oddechowych, zestaw hydrauliczny do ratownictwa technicznego, sprzęt do ratownictwa medycznego, sprzęt łączności, piły do cięcia betonu i stali, pilarki do drewna, pompy szlamowe i pływające, armatura wodno – pianowa, sprzęt oświetleniowy, środek pianotwórczy, różnego typu ubrania ochronne, specjalistyczny zestaw do ratownictwa lodowego itp.

Z uwagi na fakt, iż pojazdy pożarnicze w Lubniewicach zaczynają już odczuwać piętno swego wieku, pilną sprawą jest zakup nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego. O ile szczerze i z dumą stwierdzam, że jako jednostka z KSRG posiadamy bardzo dużą ilość specjalistycznego sprzętu ratowniczego, o tyle mam świadomość, iż w kwestii stanu technicznego naszych samochodów pożarniczych, nie jest już tak dobrze.

Na wyposażeniu jednostek OSP z Glisna i Jarnatowa znajduje się natomiast sprzęt ratowniczy i armatura wodno – pianowa niezbędne do prowadzenia podstawowych działań ratowniczo – gaśniczych.

Sezon wiosenno – letni jest okresem zwiększonego zagrożenia pożarowego. Wiąże się to przede wszystkim z wypalaniem traw oraz pożarami w lasach, które w naszym przypadku są szczególnie groźne ze względu na fakt, iż zalesienie terenu gminy Lubniewice stanowi 75 % jej powierzchni.

Współpraca miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej z Nadleśnictwem Lubniewice, jak każdego roku, polega na uczestnictwie we wspólnych ćwiczeniach bojowych mających na celu przede wszystkim dokładne poznanie rejonu chronionego oraz skoordynowanie działań PSP, OSP oraz służb Nadleśnictwa.

W miesiącu kwietniu, jak każdego roku, druhowie z OSP Lubniewice wraz z pracownikami Lasów Państwowych sprawdzali stan i przygotowanie zbiorników p.poż. w lasach. Ponadto informuję, że jednostka OSP Lubniewice podpisała - jak co roku - umowę z Nadleśnictwem Lubniewice, na mocy której w sezonie letnim strażacy z Lubniewic pełnią dyżury jako obsada samochodu patrolowo - gaśniczego Land Rover będącego własnością Nadleśnictwa.

Współpraca druhów OSP z gminy Lubniewice z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Sulęcinie układa się bardzo dobrze. Liczne szkolenia i ćwiczenia organizowane przez KP PSP Sulęcín pozwalają naszym druhom na ciągłe doskonalenie sztuki pożarnictwa.

Na terenie naszej gminy jednostki OSP odnotowują coraz większą liczbę wyjazdów do tzw. Miejscowych Zagrożeń. Częściej niż do pożarów, wyjeżdżamy do wypadków drogowych, powalonych drzew, usuwania gniazd os i szerszeni, wypompowywania wody z zalanych ulic (pomieszczeń), poszukiwania zaginionych osób, zabezpieczania imprez, itp.

W roku 2010 jednostka OSP Lubniewice uczestniczyła w 104 akcjach ratowniczo – gaśniczych.

System selektywnego alarmowania, który w Lubniewicach funkcjonuje od trzech lat sprawdza się doskonale. Przypomnę, że polega on na jednoczesnym uruchomieniu przez dyspozytora w KP PSP Sulęcín syreny alarmowej oraz wysłaniu wiadomości tekstowej sms na telefon komórkowy wszystkich druhów upoważnionych do brania udziału w akcjach ratowniczych. Jest to na dzień dzisiejszy najnowocześniejszy system alarmowania jednostek w naszym kraju. Alarmowanie druhów z Glisna i Jarnatowa odbywa się niezmiennie drogą telefoniczną.

Sieć hydrantowa na terenie naszej gminy rozmieszczona jest dosyć poprawnie. Na wyposażeniu każdego samochodu pożarniczego znajdują się aktualne wykazy hydrantów wraz z ich usytuowaniem.

Biorąc pod uwagę ośrodki wypoczynkowe, to szczegółowe rozeznanie terenu oraz obiektów jest druhom z naszych jednostek dobrze znane. Jest to możliwe dzięki ćwiczeniom organizowanym na terenie tych obiektów oraz pokazom sprzętu, które przeprowadzamy dla dzieci, młodzieży oraz wczasowiczów wypoczywających na terenie naszej gminy w okresie wakacyjnym.

Podsumowując, można stwierdzić, iż poziom wyszkolenia druhów stale wzrasta, a specjalistyczny sprzęt, jakim dysponują jest sukcesywnie modernizowany poprzez doposażanie jednostek OSP. Rosnące zaangażowanie i sumienne wykonywanie obowiązków związanych z pełnioną przez naszych strażaków funkcją powodują, że jak zawsze przed zbliżającym się sezonem turystyczno – wypoczynkowym, jak również przez cały rok mieszkańcy, a także przebywający na terenie naszej gminy turyści, mogą czuć się bezpiecznie.

Ze strażackim pozdrowieniem

KOMENDANT GMINNY
ZOSP RP w Lubniewicach
Krystian Kosela
kpt. mgr inż. Krystian Kosela